【重要】

建設業経理検定試験 書面申込廃止のお知らせ
（令和７年度～）

令和６年度下期 建設業経理検定試験
郵送申込者 各位

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、建設業経理検定試験（以下、「本検定試験」）のお申込については、これ
までインターネットと書面のいずれかでご対応いただいておりましたが、この度、
CO2削減のためのペーパーレス化の観点から、令和６年度下期検定試験をもって
書面申込を廃止させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

令和７年度より、本検定試験のお申込方法はインターネットのみとなります。

なお、今般の運用変更により、

・マイページで申込情報のご確認・ご修正が可能
・マイページで領収書のダウンロード可能
・申込時の顔写真をその場で撮影可能
・受験申込書類の請求や申込時の郵送料の負担がなくなる

など、お客様の利便性向上にもつながると考えておりますので、何卒ご理解を賜り
ますようお願い申し上げます。

時期 申込方法

令和６年度下期検定試験
（令和７年３月実施）まで

・インターネット
・書面（郵送）

令和７年度上期検定試験
（令和７年９月実施）から

インターネットのみ（https://keiri-kentei.jp/）
※書面申込の廃止に伴い、現在ご利用いただいてい
る受験申込書類の配布も終了となります。

〈本件に関するお問い合わせ先〉
一般財団法人建設業振興基金 経理試験課

TEL 03-5473-4581
お問い合わせ対応時間 9：00～12：00、13：00～17：30（土日祝を除く）

	スライド 1